
 
Závěrečný účet OBCE Jarošov nad Nežárkou za rok 2022 

 
 
Hospodaření Obce Jarošov nad Nežárkou v roce 2022 probíhalo v souladu se schváleným 
rozpočtem. Rozpočet na rok 2022 schválilo zastupitelstvo obce dne 16. 12. 2021 usnesením 
číslo 309/2021. V průběhu roku bylo provedeno celkem 13 rozpočtových opatření. Tato 
opatření reagovala na příjmy a výdaje, které nebyly schváleným rozpočtem předvídané. 
 
Příjmy (v Kč): 
 

obsah skutečnost rozpočet 2022  skutečnost % plnění srovnání  

  2021 schválený upravený 2022 UR 2022/2021 

daňové příjmy 20 220 028,17 14 906 000,00 22 628 000,00 22 386 414,27 98,93 110,71 

nedaňové příjmy 5 206 874,59 4 927 000,00 7 042 000,00 6 784 786,88 96,35 130,30 

kapitálové příjmy 175 551,00 100 000,00 102 400,00 23 216,70 22,67 13,23 

přijaté transfery 1 300 024,87 117 000,00 2 092 798,54 2 087 731,54 99,76 160,59 

konsolidace příjmů 108 752,00 112 000,00 127 000,00 121 933,00 x x 

C E L K E M  26 793 726,63 19 938 000,00 31 738 198,54 31 160 216,39 98,18 116,30 

 
Celková výše příjmů za rok 2022 po konsolidaci je 31 160 216,39 Kč. 
 

 
 

71%

22%

0%
7%

Struktura příjmů v roce 2022

daňové příjmy

nedaňové příjmy

kapitálové příjmy

přijaté transfery



Výdaje (v Kč): 
 

obsah skutečnost rozpočet 2022  skutečnost % plnění srovnání  

  2021 schválený upravený 2022 UR 2022/2021 

běžné výdaje 17 102 134,61 20 975 161,60 26 441 661,60 19 433 844,84 73,50 113,63 

kapitálové výdaje 2 937 469,89 10 800 000,00 10 720 000,00 2 436 856,70 22,73 82,96 

konsolidace výdajů 108 752,00 112 000,00 127 000,00 121 933,00 x x 

C E L K E M  19 930 852,50 31 663 161,60 37 034 661,60 21 748 768,54 58,73 109,12 

 
Celková výše výdajů za rok 2022 po konsolidaci je 21 748 768,54 Kč. 
 

 
 

Financování (v Kč): 
 

obsah skutečnost rozpočet 2022  skutečnost 

  2021 schválený upravený 2022 

splátky půjček  
-1 212 000,00 -1 212 000,00 -1 212 000,00 -1 212 000,00 

změna stavu peněžních 
prostředků na BÚ -5 697 545,61 12 937 161,60 6 508 463,06 -8 148 128,59 

pol.8901-operace nemající 
charakter P a V 46 671,48 0,00 0,00 -51 319,26 

C E L K E M  -6 862 874,13 11 725 161,60 5 296 463,06 -9 411 447,85 

 

běžné výdaje
89%

kapitálové výdaje
11%

Struktura výdajů v roce 2022

běžné výdaje kapitálové výdaje



 

 
Přijaté dotace: 
 

V roce 2022 dostala Obec Jarošov nad Nežárkou účelové dotace v celkové výši 1 960 798,54 Kč. 
Přehled všech dotací dle jednotlivých účelů viz níže. 
 

 
Přehled dotací (v Kč): 
 

ÚZ položka text 
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

poskytnuto 
vyčerpáno 

celkem v roce 
2022 

vratka 
dotace 

převedeno 
do 

násl.roku 

98008 4111 
dotace na volby 
prezidenta 

0 37 600,00 37 600,00 14 224,75 23 375,25   

98043 4111 kompenzační bonus  0 69 350,54 69 350,54 69 350,54 0 0 

98187 4111 dotace na volby do ZO 0 124 000,00 124 000,00 84 859,00 39 141,00 0 

- 4112 
KÚ-dotace na výkon 
státní správy 

0 251 400,00 251 400,00 251 400,00 0 0 

14004 4116 KÚ ČB - dotace na PO 0 29 506,00 29 506,00 29 506,00 0 0 

29031 4116 
Mze-dotace na les - 
kůrovec 

0 202 942,00 202 942,00 202 942,00 0 0 

465 4122 
KÚ ČB - Prodejna 
Zdešov 

0 180 000,00 180 000,00 180 000,00 0 0 

434 4122 
KÚ ČB - Obnova 
vod.řadu Ke hřišti 

0 800 000,00 800 000,00 800 000,00     

711 4222 
KÚ ČB - 
Opr.obj.čp.179 v 
Jarošově 

0 266 000,00 266 000,00 266 000,00 0 0 

                  

x x C E L K E M  0 1 960 798,54 1 960 798,54 1 898 282,29 62 516,25 0 

          
 

 
Příjmy podrobně (v Kč): 
 

paragraf položka text 
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

skutečnost % UR 

  1111 
daň z příjmu fyz.os.ze záv.činn. 3 000 000 3 100 000 3 097 240,03 99,91 

  1112 
daň z příjmu fyz.os.ze sam.výd.činn. 100 000 300 000 280 679,60 93,56 

  1113 
daň z příjmu fyz.os.z kap.výnosů 300 000 665 000 623 942,85 93,83 

  1121 
daň z příjmu práv.os. 2 700 000 4 720 000 4 716 777,93 99,93 

  1122 
daň z příjmu práv.osob za obce 0 402 800 402 800,00 100,00 



  1211 
daň z přidané hodnoty 6 400 000 10 720 000 10 719 213,66 99,99 

  1334 odvody za odnětí půdy ze 
zem.půd.fondu 10 000 10 000 0,00 0,00 

  1345 
poplatek za obec.systém odpad.hosp. 630 000 630 000 548 366,00 87,04 

  1341 
poplatek ze psů 22 000 23 000 22 050,00 95,87 

  1342 
poplatek z pobytu 20 000 20 000 14 550,00 72,75 

  1343 poplatek za užívání veřejného 
prostranství 2 000 2 000 0,00 0,00 

  1344 
poplatek ze vstupného 2 000 2 000 0,00 0,00 

  1349 
příjem ze zrušených míst.poplatků  0 13 000 5 501,00 42,32 

  1361 
správní poplatky 20 000 20 000 15 250,00 76,25 

  1381 
daň z hazardních her 100 000 200 000 151 551,96 75,78 

  1382 
zrušený odv.z loterií a pod.her 0 200 109,00 54,50 

  1511 
daň z nemovitostí 1 600 000 1 800 000 1 788 382,24 99,35 

  4111 
NI př.transf.ze všeob.pokl.sp.st.rozp. 0 230 951 230 950,54 100,00 

  4112 NI př.transf.ze st.rozpočtu v 
rám.souh.dotv. 0 251 400 251 400,00 100,00 

  4116 
Ost.NI.př.transf.ze státního rozp. 0 232 448 232 448,00 100,00 

  4121 
NI.př.transf.od obcí 5 000 5 000 5 000,00 100,00 

  4122 
NI-přijaté transfery od krajů 0 980 000 980 000,00 100,00 

  4222 
Inv.př.transfery od krajů 0 266 000,00 266 000,00 100,00 

1031   
pěstební činnost 2 000 000 3 460 000 3 357 076,69 97,03 

2310   
pitná voda 284 000 310 000 309 797,51 99,93 

2321   
odvád.a čišť.odp.vod  480 000 597 000 596 291,63 99,88 

2341   
vodní díla v zemědělské krajině 21 000 86 000 84 708,50 98,50 

2411   
záležitosti pošt 220 000 225 000 211 945,09 94,20 

3314   
činnosti knihovnické 0 2 000 1 667,00 83,35 

3319   
ostatní záležitosti kultury 3 000 59 000 48 256,00 81,79 

3412   
sportovní zařízení v majetku obce 100 000 102 000 92 761,45 90,94 

3612   
bytové hospodářství 1 060 000 1 080 000 1 059 373,00 98,09 

3613   
nebytové hospodářství 66 000 96 000 90 700,00 94,48 

3632   
pohřebnictví 77 000 77 000 72 106,00 93,64 

3639   komunální služby 30 000 30 000 3 872,00 12,91 

3722   sběr a svoz komunálních odpadů 82 000 90 000 84 700,00 94,11 

3723   
sběr a svoz ostatních odpadů 80 000 110 000 88 245,00 80,22 



3725   
využívání a zneškodňování kom.odpadů 170 000 220 000 215 885,27 98,13 

6171   
činnost místní správy 352 000 419 000 310 123,23 74,02 

6221   
humanitární zahraniční pomoc přímá 0 177 000 176 600,00 99,77 

6310   
příjmy a výdaje z úvěr.finanč.operací 2 000 2 000 1 578,51 78,93 

6330   
převody vlastním fondům v rozp.úz.úr. 112 000 127 000 121 933,00 96,01 

6399   
ostatní finanční operace 0 2 400 2 316,70 96,53 

x x C E L K E M   P Ř Í J M Y 
  

20 050 000,00 31 865 198,54 31 282 149,39 98,17 

 
Největší položkou příjmů jsou daňové příjmy, příjmy z lesního a bytového hospodářství, příjmy 
z pachtu vodohospodářského majetku a dotace. 
 
 
Výdaje podrobně (v Kč): 
 

paragraf položka text 
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

skutečnost % UR 

1014   
ozdrav.hosp.zvířat,pol.a spec.plodin 10 000 12 000,00 3 747,00 31,23 

1031   
pěstební činnost 3 333 000 3 660 000 3 023 813,45 82,62 

2141   
vnitřní obchod 0 1 235 000 1 226 268,65 99,29 

2212   
silnice 1 035 000 1 300 000 813 055,38 62,54 

2219   ostatní záležitosti pozemních 
komunikací 50 000 50 000 0,00 0,00 

2221   
provoz veřejné silniční dopravy 10 000 10 000 135,00 1,35 

2310   
pitná voda 1 350 000 2 278 100 1 989 913,76 87,35 

2321   odvádění a čištění odp.vod a 
nakládání s odpady 550 000 713 000 177 554,91 24,90 

2341   
vodní díla v zem.krajině-rybníky 1 060 000 2 580 000 1 374 902,20 53,29 

2411   
záležitosti pošt  316 000 316 000 303 083,02 95,91 

3113   
základní školy 1 200 000 1 200 000,00 1 133 221,86 94,44 

3313   
filmová tvorba,distr.,kina …. 5 000 5 000 0,00 0,00 

3314   
činnosti knihovnické 290 600 295 600,00 224 757,51 76,03 

3319   
ostatní záležitosti kultury 1 231 000 441 000 213 514,08 48,42 

3322   zachování a obnova kulturních 
památek 15 000 15 000 5 684,00 37,89 

3349   ost. záležitosti sdělovacích prostředků 
(Zpravodaj) 80 000 92 000 91 821,60 99,81 

3392   
zájmová činnost v kultuře 0 20 000 20 000,00 100,00 



3399   zálež.kultury,církví a sděl.prostředků 
(SPOZ) 60 000 60 000 51 861,99 86,44 

3412   
sportovní zařízení v majetku obce 620 000 636 000 461 724,54 72,60 

3525   
hospice 10 000 10 000 10 000,00 100,00 

3612   
bytové hospodářství 820 000 820 000 134 533,03 16,41 

3613   
nebytové hospodářství 1 674 000 1 655 000 1 440 010,09 87,01 

3631   
veřejné osvětlení 450 000 470 000 246 513,95 52,45 

3632   
pohřebnictví 625 000 635 000 354 467,88 55,82 

3633   
výst.a údržba míst.inž.sítí 7 000 000 7 000 000 90 620,00 1,29 

3635   
územní plánování 300 000 300 000 169 400,00 56,47 

3639   
komunální služby a územní rozvoj j.n. 65 000 85 000 53 567,66 63,02 

3721   
sběr a svoz nebezpečných odpadů 20 000 20 000 11 770,88 58,85 

3722   
sběr a svoz komunálních odpadů 1 901 000 1 901 000 552 709,59 29,07 

3723   sběr a svoz ostatních odpadů 
(PET,sklo) 682 000 978 000 936 234,57 95,73 

3729   
ostatní nákládání s odpady 5 000 5 000 0,00 0,00 

3745   
péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 444 000 667 000 579 396,96 86,87 

4351   osob.asist.,peč.služba a podpora 
sam.byd. 16 000 16 000 8 000,00 50,00 

4359   
ost.služby a činn.v oblasti soc.péče 10 000 10 000 10 000,00 100,00 

5213   
krizová opatření 100 000 100 000 5 448,00 5,45 

5512   
požární ochrana-dobr.část 507 000 581 000 293 786,09 50,57 

6112   
zastupitelstva obcí 1 460 000 1 460 000 1 335 406,00 91,47 

6115   
volby do zast.územ.samospr.celků 0 124 000 84 859,00 68,43 

6118   
volby prezidenta republiky 0 37 600 14 224,75 37,83 

6171   
činnost místní správy 3 990 000 4 347 000 3 526 087,65 81,12 

6221   
humanitární zahr.pomoc přímá 0 120 000 53 393,94 44,49 

6310   
příjmy a výdaje z úvěr.finanč.operací 130 000 133 000 116 649,08 87,71 

6330   
převody vlastním fondům  112 000 127 000 121 933,00 96,01 

6399   
ost. finanční operace 200 000 602 800 568 068,87 94,24 

6402   
finanční vypořádání minulých let 38 561,60 38 561,60 38 561,60 100,00 

x x C E L K E M   VÝDAJE 
  

31 775 161,60 37 161 661,60 21 870 701,54 58,85 

 
 



 
Celkový výsledek hospodaření: 
 

 
Stav účtu 431 –  
Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 

 
8 284 668,25 Kč  

 
 
Výsledek hospodaření za rok 2022 = zisk 
 

 
 

+ 8 284 668,25 Kč 

 
 
Účelové fondy Obce Jarošov nad Nežárkou: 
 

 
Sociální fond 

 

 
               

 
Počáteční stav k 1. 1. 2022 
 

 
245 816,17 Kč 

Příjmy – zákonný příděl z mezd + 119 933,-- Kč 

Výdaje – stravné zaměstnanci - 111 907,-- Kč 

Výdaje – dary při životních výročích - 2 000,-- Kč 

Výdaje – zlepšení vybavení pracoviště - 0,-- Kč 

 
Konečný stav účtu k 31. 12. 2022 
 

 
251 842,17  Kč 

 
Stav  nesplacených přijatých půjček: 
 

 
V roce 2018  byl přijat úvěr ve výši   8 500 000,-Kč  na 
dofinancování realizace akce Chodníky Jarošov n.N. 
 
 Konečný stav  úvěru  k   31. 12. 2022 
 
 

 
 
 

3 652 000,00 Kč 
 
 

 



 
 
Podíl pohledávek a závazků na rozpočtu územního celku, podíl zastaveného majetku  
na celkovém majetku územního celku: 
 
 
 
   I.    Podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 0,10 % 

 
  
   II.   Podíl závazků na rozpočtu územního celku 6,55 % 

 
  
   III.  Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 12,30 % 

 
 

 
 
 

Zhodnocení hospodaření zřízených organizací 
 
 
 
     Obec má zřízenu jednu příspěvkovou organizaci – Základní škola a mateřská škola 
Jarošov nad Nežárkou.  
 
     V roce 2022 bylo této příspěvkové organizaci poskytnuto a uhrazeno z rozpočtu obce 
celkem 1 133 221,86 Kč: 
 
Podrobněji: 

 
133 221,86 Kč 

 
Opravy vod. potrubí ZŠ, opravy topení a vody v MŠ 
 

 
1 000 000,00 Kč 

 
Dotace na provoz 
 

 
     
Výsledkem hospodaření příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Jarošov 
nad Nežárkou ke dni 31. 12. 2022 je  ztráta  ve výši   -29 292,81 Kč.  
 
      
 



 
 
Podrobný rozbor hospodaření této organizace je uveden v příloze zpracované příspěvkovou 
organizací Základní škola a Mateřská škola Jarošov nad Nežárkou, která je součástí tohoto 
Závěrečného účtu. 
 
 
 
 

 
 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 
 
 

 

 

Součástí Závěrečného účtu Obce Jarošov nad Nežárkou je i „Zpráva o výsledku přezkoumání 

hospodaření pro územní samosprávný celek Obec Jarošov nad Nežárkou za období od 

1.1.2022 do 31.12.2022“, kterou vypracovala Auditorská společnost: Ing. Jiří Tinka, 

evidenční číslo 1494, na základě přezkoumání provedených ve dnech 3.11.2022 a 

17.5.2023, v souladu se zněním zákona č. 420/2004 Sb. o přezkoumávání hospodaření 

územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, se závěrem:    

  

                                          Nebyly zjištěny chyby a nedostatky 

 

 
 
Přílohy závěrečného účtu: 
 

- Zpráva nezávislého auditora o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 
 

- Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu FIN 2-12 M, Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty a 
Příloha org. složek a ÚSC za rok 2022 
 
 
 
 
 



 
 

- Rozbor hospodaření příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola Jarošov 
nad Nežárkou za rok 2022, její výkazy – Rozvaha, Příloha a Výkaz zisku a ztráty k 31. 
12. 2022 
 
 

Přílohy jsou vzhledem k velkému rozsahu k nahlédnutí v kanceláři účtárny. 
 
 
 
 
V Jarošově nad Nežárkou  
Dne: 30. 5. 2022 
 
Zpracovala: Mráziková Šárka 
 
 
 
 
 

Bohumil Rod 
starosta obce 

Jarošov nad Nežárkou 
 

 
 
 
 
Vyvěšeno:  30. 5. 2023 
Sejmuto:    23. 6. 2023 
 
 
Projednáno na 7. zasedání Zastupitelstva Obce Jarošov nad Nežárkou dne 22. 6. 2023,  
č. usnesení 76/2023. 
 
 
usnesení č. 76/2023 
           Zastupitelstvo uzavírá na základě §174 zákona č.250/2000 Sb. projednávání Závěrečného účtu Obce 
Jarošov nad Nežárkou za rok 2022, jehož součástí je Zpráva o přezkoumání hospodaření, vyjádřením souhlasu 
s celoročním hospodařením, a to bez výhrad. 
 
 
 
 



 
Přílohy ZŠ a MŠ Jarošov nad Nežárkou – Výkaz zisku a ztráty ZŠ a MŠ Jarošov n. Než., 
Rozbor hospodaření 2022.  

 



 

 
 
 



 
 
 

 
 
 
 
 

 



 
 
 

 
 
 
 



 
 
 



 

 
 



 

 
 



 

 
 



 

 
 



 



 



 

 



 

 
 



 

 
 



 



 


